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نگاه

حجت الاسلام 
خسروپناه 

تأکید کرد: البته 
یکسری ضوابط 

برای تولید فیلم 
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که همه باید 
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کما اینکه هم 
 اکنون نیز این 
موارد از سوی 

دست اندرکاران 
این حوزه 

رعایت می شود. 
در واقع در 
هر نظام و 
جامعه ای 
قوانین و 

مقررات وجود 
دارد. اینکه 

بعضی ها 
خیال کنند 

آزادانه هرچه 
می خواهند 

تولید کنند در 
هیچ کشوری 

مقبول نیست

پایان اختلاف ارشاد و 
صداوسیما

خسروپناه در گفت و گو با »ایرنا« 
در خصوص ماده واحده »تعیین 
الزامات ساماندهی حوزه صوت و 
تصویر فراگیر« که در جلسه اخیر 
شورا در مورد آن بحث و تبادل 
نظر شده بود، توضیح داد: این 
ماده واحده که در ۶ بند تنظیم 
شده است، در واقع حوزه نشر و 
تصویر فراگیر را ساماندهی می کند 
تقسیم  در  که  اختلافی  به  و 
کار بین وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و سازمان صدا و سیما در 
این خصوص وجود دارد، پایان 

می دهد.
حجت الاسلام خسروپناه ادامه 
داد: همچنین یک سردرگمی بین 
پلتفرم ها و فعالان فرهنگی در 
حوزه صوت و تصویر فراگیر وجود 
داشت و نمی دانستند برای انجام 
فعالیت های خود به کدام یک از 

این دو ارگان باید مراجعه کنند.
وی افزود: در این مصوبه ای که 
البته هنوز ابلاغ نشده است و 
بعد از ابلاغ از سوی رئیس جمهور 
می شود،  لازم الاجرا  و  قانون 
ور  صد ی  تنظیم گر لیت  مسئو

مجوز و نظارت بر خبرگزاری ها 
و رسانه ها و برخی امور دیگر به 
وزارت ارشاد واگذار شده است. 
همچنین مشخص شده است که 
کدام بخش از فعالیت ها در حیطه 
صوت و تصویر فراگیر مربوط به 
حوزه خبرگزاری ها، رسانه و کتاب 
برعهده وزارت ارشاد و کدام بخش 

برعهده صدا و سیما است.
 

زمینه تسهیل گری فراهم شده 
است

 دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
اظهار داشت: همچنین مسئولیت 
تنظیم گری، صدور مجوز و نظارت 
بر رسانه های فعال در عرصه صوت 
و تصویر فراگیر شامل رسانه های 
کاربرمحور و ناشرمحور مانند شبکه 
خانگی، برعهده صدا و سیما 
گذاشته شده است؛ بنابراین، 
بخشی از مسئولیت ها برعهده 
صدا و سیما و بخشی بر عهده 
وزارت ارشاد است و در واقع یک 
تقسیم کاری انجام شده است که 
اختلافی در این میان نباشد. این 
تقسیم مسئولیت افراد در حوزه 
تنظیم گری یک نوع تسهیل گری 
برای افرادی است که می خواهند 

در این حوزه فعالیت کنند.
مصوبه مانعی برای تولید نخواهد 
بودوی گفت: تعجب می کنم 
که بعضی ها در فضای مجازی 
می گویند فعالیت های صوت و 
تصویر فراگیر می خواهد تعطیل 
شود یا اینکه دوباره مردم به سمت 
ماهواره ها می روند؛ اصلاً این گونه 
نیست و برعکس، این مصوبه 
تسهیل گری است برای حمایت 
از فعالانی که در حوزه صوت و 
تصویر فراگیر فعالیت می کنند. 
حال  در  مختلف  پلتفرم های 
فعالیت هستند و کارهای مهمی 
تولید می کنند که با نظارت پیش 
می رود و این مصوبه مانعی برای 

آنها نخواهد بود.
ر  د ه  پنا و خسر لاسلام  حجت ا
جمع بندی این بخش از سخنان 
خود خاطرنشان کرد: اول اینکه 
اصل مسئولیت در این حوزه را 
قانون اساسی به صدا و سیما 
این مصوبه در  واگذار کرده و 
راستای قانون اساسی است. دوم 
اینکه این مصوبه برای تسهیل گری 
فعالیت فعالان عرصه صوت و 
بنابراین  تصویر فراگیر است؛ 
بازیگران و هنرمندان، کارگردانان 

و نویسندگان و سرمایه گذارانی که 
در این حوزه فعالیت کنند نباید 
ناراحت باشند. یک تسهیل گری 
صورت گرفته که معلوم باشد 
فرایند قانونی را از طریق چه 

دستگاهی دنبال کنند.
 

دعوت از فعالان عرصه صوت و 
تصویر فراگیر

وی اظهار داشت: نکته مهم تر 
و  سیاست ها   ۶ بند  در  اینکه 
ضوابط حاکم بر صوت و تصویر 
و شبکه خانگی قرار شده است 
در دبیرخانه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با همکاری سازمان صدا و 
سیما و وزارت ارشاد و سایر فعالان 
و نمایندگان قوای سه گانه موارد 
تدوین و تصویب شود؛ بنابراین 
و تصویر  فعالان عرصه صوت 
فراگیر اگر در راستای سیاست و 
ضوابط حاکم بر این مقوله نظر و 
پیشنهادی دارند حتماً به دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه 
دهند تا با استفاده از تجربه فعالان 
در این عرصه، سیاست ها و اصول 
حاکم بر صوت و تصویر را تدوین 
کنیم.دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تأکید کرد: ما از فعالان 
حوزه شبکه نمایش خانگی و صوت 
و تصویر فراگیر استقبال می کنیم 
که در تدوین ضوابط و سیاست ها 
به دبیرخانه شورای عالی انقلاب 

کنند. کمک  فرهنگی 
 

مصوبه شورا محدودیت زا 
نیست

 دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ادامه داد: برخی افراد که در فضای 
مجازی مطالبی را منتشر کرده اند، 
هنوز این مصوبه را ندیده اند، 
بعضی ها هم شیطنت می کنند 
و برخی نیز از سر عدم اطلاع 
حرف هایی می زنند. نباید به این 
حرف ها اعتنا کرد. بعد از اینکه 
ریاست جمهوری توشیح کردند، 

این ماده واحده منتشر می شود 
و همه می توانند دقیق اطلاع پیدا 
کنند و متوجه خواهند شد که این 
مصوبه کاملاً مصوبه تسهیل گرانه 
برای فعالان حوزه صوت و تصویر 

فراگیر است.
این حرف درستی  وی گفت: 
نیست و تحلیل نادرستی است. 
کسانی که این حرف ها را می زنند، 
گرفتار سوء تفاهم شده اند و تئوری 
توطئه، فهم آنها را تخریب کرده 
است. این گونه نیست. در واقع 
مسئولیتی که به سازمان صدا 
و سیما و وزارت ارشاد داده شده 
در راستای تسهیل گری و راحت 
کردن کار متولیان این امر است که 
بدانند از کجا باید مجوز بگیرند.

 خسروپناه تأکید کرد: این مصوبه 
فعالیت فعالانی را که در حوزه 
صوت و تصویر فراگیر فعالیت 
و  می کند  تسهیل   ، می کنند
هیچ گونه محدودیتی برای فعالیت 
آنها نخواهد داشت و بیشتر جنبه 

حمایتی دارد.
 

قانون جدیدی وضع نشده 
است

حجت الاسلام خسروپناه تأکید 
کرد: البته یکسری ضوابط برای 
تولید فیلم و سریال است که 
همه باید رعایت کنند کما اینکه 
هم  اکنون نیز این موارد از سوی 
دست اندرکاران این حوزه رعایت 
می شود. در واقع در هر نظام و 
جامعه ای قوانین و مقررات وجود 
دارد. اینکه بعضی ها خیال کنند 
آزادانه هرچه می خواهند تولید 
کنند در هیچ کشوری مقبول 
نیست. به هر حال هر آزادی 
چهارچوب قانونی نیاز دارد.وی 
افزود: قوانین تولید فیلم همان 
قواعد گذشته است؛ طبیعتاً باید 
مسائل اخلاقی و ملی در آن رعایت 
شود. این مصوبه در واقع یک 
ساماندهی اداری است برای اینکه 

مسئولیت های تنظیم گری در این 
بخش کاملاً مشخص شود که 
چه بخشی به صدا و سیما و چه 
بخشی به وزارت ارشاد مربوط 
است. این مصوبه محدودیت ساز 
نیست بلکه تسهیل گر است و راه 
را برای تولید سریال های خانگی 

هموارتر هم می کند.
 گفتنی است شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در جلسه سه شنبه گذشته 
که به ریاست رئیس جمهور برگزار 
شد، به بحث درباره سیاست ها و 
ضوابط حوزه صوت و تصویر فراگیر 
پرداخت و ماده واحده »تعیین 
الزامات ساماندهی حوزه صوت و 
تصویر فراگیر« را به تصویب رساند.
بر اساس این ماده واحده، حیطه 
اختیارات و وظایف وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و سازمان صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی در این 
حوزه مشخص و برای فعالان بخش 
خصوصی بویژه در پلتفرم های 
پخش صوت و تصویر فراگیر و 
شبکه نمایش خانگی معین شد 
که در چه بخش هایی باید از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و در چه 
بخش های دیگری باید از سازمان 

صدا و سیما مجوز اخذ کنند.
همچنین بند دیگری از این الزامات 
که اصول و سیاست های ساخت 
و پخش صوت و تصویر فراگیر و 
شبکه نمایش خانگی را به شکلی 
به  دقیق تر مشخص می کند، 

تصویب رسید.
در این جلسه مقرر شد در حوزه 
سیاست ها و ضوابط ساخت و 
پخش صوت و تصویر فراگیر و شبکه 
نمایش خانگی، مقررات لازم برای 
ساماندهی این عرصه با عنایت به 
سیاست ها و اصول تعیین شده از 
سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
از سوی مسئولان مربوط به شکل 
لایحه تهیه و برای تصویب به عنوان 
قانون به مجلس شورای اسلامی 

شود. ارسال 

 دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی :

                               گفت وگو

مصوبه شورا درباره ساترا 
محدودیت زا نیست 

تسهیل گر است

ـــرش بـ

زمینه تسهیل گری فراهم شده است
 مسئولیت تنظیم گری، صدور مجوز و نظارت بر رسانه های فعال در عرصه صوت و تصویر 

فراگیر شامل رسانه های کاربرمحور و ناشرمحور مانند شبکه خانگی، برعهده صدا و سیما 
گذاشته شده است؛ بنابراین، بخشی از مسئولیت ها برعهده صدا و سیما و بخشی بر 

عهده وزارت ارشاد است و در واقع یک تقسیم کاری انجام شده است که اختلافی در این 
میان نباشد. این تقسیم مسئولیت افراد در حوزه تنظیم گری یک نوع تسهیل گری برای 

افرادی است که می خواهند در این حوزه فعالیت کنند.
 تعجب می کنم که بعضی ها در فضای مجازی می گویند فعالیت های صوت و تصویر فراگیر 

می خواهد تعطیل شود یا اینکه دوباره مردم به سمت ماهواره ها می روند؛ اصلاً این گونه 
نیست و برعکس، این مصوبه تسهیل گری است برای حمایت از فعالانی که در حوزه صوت 

و تصویر فراگیر فعالیت می کنند. پلتفرم های مختلف در حال فعالیت هستند و کارهای 
مهمی تولید می کنند که با نظارت پیش می رود و این مصوبه مانعی برای آنها نخواهد بود.
اصل مسئولیت در این حوزه را قانون اساسی به صدا و سیما واگذار کرده و این مصوبه در 

راستای قانون اساسی است. 
این مصوبه برای تسهیل گری فعالیت فعالان عرصه صوت و تصویر فراگیر است؛ بنابراین 

بازیگران و هنرمندان، کارگردانان و نویسندگان و سرمایه گذارانی که در این حوزه فعالیت 
 کنند نباید ناراحت باشند.

 یک تسهیل گری صورت گرفته که معلوم باشد فرایند قانونی را از طریق چه دستگاهی 
دنبال کنند.

President.ir

فعالان سیاسی درباره ابلاغیه وزارت کشورعنوان کردند

بخشنامه انتخاباتی وزارت کشور درست بود
جمعی از فعالان سیاسی ابلاغیه اخیر ستاد انتخابات کشور 
را در راستای تأمین سلامت انتخابات اسفند امسال عنوان 
کردند و گفتند: این ابلاغیه مشکل مبنایی نداشت و محتوای 
آن در راستای برگزاری یک انتخابات سالم و رقابتی درست بود.
به گزارش ایرنا، صدور بخشنامه رئیس ستاد انتخابات کشور 
در اواسط خرداد ماه جاری را باید در چارچوب اجرای وظایف و 
مأموریت های قانونی وزارت کشور برای تمهید مقدمات برگزاری 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس و عینیت بخشی به اصل مهم 
بی طرفی مجری انتخابات در انجام وظایف قانونی و عمل به 
رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب در راستای زمینه سازی برگزاری 
انتخابات سالم و رقابتی و جلب مشارکت عمومی مردم و صیانت 
از رأی آنها به عنوان »حق الناس« دانست که یک رویه مرسوم 
در حیطه وظایف و مأموریت های معاونت سیاسی وزارت کشور 
دانست.با این حال این بخشنامه به مذاق نمایندگان مجلس 
خوش نیامد و حتی جلسه ای غیرعلنی را به این موضوع 
اختصاص دادند، هرچند وزیر کشور نیز این بخشنامه که سبب 

سوءبرداشت شده بود را لغو کرد.
بر اساس آنچه در بند ۴ بخشنامه  معاون وزیر و رئیس ستاد 
انتخابات کشور با هدف تأمین و تضمین رویکرد سلامت 
انتخابات ۱۱ اسفند آمده، به معاونین سیاسی، فرمانداران و 
بخشداران تأکید شده ضمن تداوم پیشبرد امور شهرستان ها 
در حوزه های مختلف عمرانی، اقتصادی، توسعه ای و ... با 
نمایندگان مجلس در مدت باقی مانده تا انتخابات به گونه ای 
تعامل کنند که هیچ گونه شائبه و سوءبرداشتی از همراهی آنها 
در جلسات دولتی و پیگیری طرح ها و پروژه های منطقه ای 

نیاید. به وجود 
در این ارتباط برخی چهره های سیاسی و نمایندگان ادوار و فعلی 
مجلس در گفت و گو با ایرنا، نظرات و دیدگاه های خود را درباره 

ابلاغیه اخیر ستاد انتخابات کشور بیان کردند.
بخشنامه از نظر مبنایی مشکلی ندارد

حجت الاسلام سید محمود علوی وزیر سابق اطلاعات در این 
زمینه گفت: بخشنامه وزارت کشور از نظر مبنایی مشکلی ندارد 
و در جلسه کمیسیون خبرگان رهبری به درست و دقیق بودن 
مصوبه وزارت کشور برای صیانت و سلامت انتخابات مجلس 

کردم. تأکید 
نمایندگان درگیر حواشی نشوند

حجت الاسلام مصطفی پور محمدی وزیر اسبق کشور نیز در 
این زمینه تأکید کرد: بهتر است در این زمان نمایندگان مجلس 
درگیر حواشی نشوند و اگر در برنامه ای یا بازدیدی با مسئولان 
همراهی کنند، شاید این اتهام به نماینده وارد شود که از قدرت 

خود برای موفقیت در انتخابات سوء استفاده می کند.
دبیر کل جامعه روحانیت مبارز افزود: هرچند که محتوای مصوبه 
و ابلاغیه وزارت کشور درست بود ولی بهتر بود وزارت کشور به 
نمایندگان توصیه می کرد که این رویه را برای جلوگیری از ایجاد 
شائبه رعایت کنند.مشاور رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: البته 
باید در نظر گرفت که قرار نیست مقام مسئول اجرایی در 
هیچ بازدید یا افتتاح پروژه ای از نماینده دعوت نکند، بلکه در 
برنامه هایی که شائبه تبلیغات و حمایت دارد، باید رعایت شود 
که حاشیه پیش نیاید.پورمحمدی ادامه داد: در سال انتخابات 
مجلس، وجود چنین حواشی طبیعی است ولی اینکه آن را 

کشدار کنیم، به مصلحت فضای انتخاباتی نیست.
وی درباره اصرار برخی نمایندگان برای حذف معاون سیاسی 
وزارت کشور خاطرنشان کرد: اگر این شرایط کشدار شده و 
ادامه داشته باشد، قطعاً به نفع نمایندگان مجلس نخواهد بود.

مشکل پیش آمده در فضای دوستانه قابل حل و فصل 
است

شهباز حسن پور بیگلری نماینده مردم سیرجان در مجلس 
نیز در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: امروز خوشبختانه وزارت 
کشور یکی از مقتدرترین وزارتخانه های دولت سیزدهم است و 
وزیر کشور با کارآمدی و فعالیت هوشمندانه نسبت به حل و 

رفع مسائل جاری اقدام می کند.
نماینده مردم سیرجان در مجلس یازدهم افزود: ابلاغیه اخیر 
وزارت کشور هم در راستای صیانت از سلامت انتخابات مجلس 
و شفافیت و کاهش عملکرد تبلیغاتی برخی از نمایندگان در 
آستانه انتخابات بود.وی خاطرنشان کرد: با شناختی که از 
دوستان نماینده و شخص وزیر کشور دارم، مشکل پیش آمده 
اخیر در یک فضای دوستانه قابل حل و فصل است. چرا که 
اولویت امروز مردم حل مشکلات آنهاست و مردم توقع دعوای 

بین دو قوه را ندارند.
بخشنامه وزارت کشور قابل قبول و سالم بود

علیرضا تابش نماینده دوره دهم مجلس شورای اسلامی نیز در 
این باره به خبرنگار ایرنا گفت: اگر قرار است انتخابات قابل 
قبول و سالمی در اسفند ۱۴۰۲ برگزار کنیم، باید موانعی که از 
منظر افکار عمومی سد راه یک مجلس کارآمد است، برداشته 
شود و بخشنامه اخیر وزارت کشور نیز در همین راستا ابلاغ شد.
نماینده دوره دهم مجلس شورای اسلامی افزود: ابلاغیه اخیر 
وزارت کشور اقدام خوبی بود که می توانست نه تنها شائبه 
تبلیغاتی عمل کردن نمایندگان را کاهش دهد بلکه حس 

مشارکت مردم در انتخابات پیش رو را افزایش دهد.
وی خاطرنشان کرد: به نظرم در نحوه برخورد با این مصوبه، 
خردمندانه عمل نشد و فضایی ایجاد کردند که عده ای از 
آن ذینفع می شوند در حالی که هدف شفافیت و سلامت 

انتخابات بود.

 در پی انتشار موضوعات بررسی شده در 
جلسه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
روز سه شنبه ۳۰ خردادماه و مشخصاً موضوع 
»تعیین الزامات ساماندهی حوزه صوت و 
تصویر فراگیر«، مطالبی در برخی رسانه ها 
منتشر و نسبت به آن موضع گیری هایی انجام 
شد؛ در برخی از این مطالب آمده است که از 
این پس، مجوز سریال های نمایش خانگی را 
سازمان صدا و سیما صادر می کند و این 
مسأله سبب محدودیت در فعالیت سازمان 
تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر )ساترا( و تولید برنامه ها در شبکه 

نمایش خانگی می شود.
این درحالی است که حجت الاسلام والمسلمین 

عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی روز شنبه به این اخبار واکنش 
نشان داد و شبهات را رد کرد. وی اعلام کرد که 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در راستای 
تقویت پلتفرم ها و شبکه نمایش  خانگی است. 
این جوّسازی ها در حالی اتفاق می افتد که این 
مصوبه هنوز بیرون نیامده که دوستان بخوانند 
ببینند به نفع شان است یا نفع شان نیست. 
این جوّسازی  و فضاسازی یک نوع عوام زدگی 
است. هنوز برخی مصوبه را ندیده اند؛ این 
مصوبه 6 بند دارد و در بند ششم سیاست ها و 
اصول نمایش خانگی مدون شده و ما میدان 
وسیعی را براساس این سیاست ها به پلتفرم ها 

خواهیم داد.


